
 

 

Id: 8D897F19-B652-47FE-8627-43B3C4A88975

UCHWAŁA NR 46/160/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek 10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 18 grudnia 2020 r. Uchwały nr XXVI/275/2020 Rady Miejskiej w 

Opocznie z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 

2020, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 grudnia 2020 roku, działając 

na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych ( Dz. U. z 2019, poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz.U. z 2019 poz. 869 z późniejszymi zmianami) poprzez ujęcie w załączniku nr 6 do 

uchwały „Przychody budżetu Gminy Opoczno na rok 2020” jedynie przychodów z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 330.564 zł i tym samym doprowadzenie do 

sprzeczności § 5, wskazuje się Radzie Miejskiej na konieczność dokonania  zmian załącznika i 

doprowadzenie do zgodności z § 5 uchwały, w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie

Rada Miejska uchwałą nr XXVI/275/2020 dokonała zmian w budżecie gminy na rok 2020. W § 5 

uchwały wymieniono kwotę łączną przychodów budżetu i jej składowe, z określeniem wysokości 

przychodów z konkretnych tytułów zaznaczając, że jest to zgodne z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

W załączniku nr 6 „Przychody budżetu Gminy Opoczno na rok 2020” zmieniono jedynie o 1 zł 

wysokość przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym do kwoty 330.564 

zł. Dokonując tej zmiany w załączniku nr 6 Rada Miejska nie wymieniła wszystkich tytułów 

przychodów doprowadzając do sprzeczności z § 5 uchwały. W jednej uchwale istnieją dwie różne 

wielkości przychodów budżetu. Istnienie tej niezgodności powoduje, że uchwała nie spełnia 

wymogów uchwały budżetowej wynikających z art. 211 i art. 212 ustawy o finansach publicznych. 

Nie istnieje możliwość realizacji budżetu gminy w sposób zgodny z prawem. Rada Miejska chcąc 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 28 grudnia 2020 r.



 

 

Id: 8D897F19-B652-47FE-8627-43B3C4A88975

uniknąć tej sprzeczności powinna ponownie  określić załącznik nr 6 do uchwały z uwzględnieniem 

kwot przychodów określonych w § 5 uchwały.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Miejską rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi  za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk

 


